MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

OO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG
nº 1.195 de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, no uso
de suas atribuições, torna público o Resultado Final do Edital nº 506/2025, que trata
de processo seletivo simplificado para ocupação de vagas remanescentes nos cursos
superiores do IFMG-Campus Betim.

ENGENHARIA MECÂNICA

Boletim de Serviço Eletrônico em
09/07/2025

Transferência Interna
Posição Nome Nota Situação

1 Maria Luiza Valquiriân Leite de Souza N/A Classificado e convocado

Transferência Externa
Posição Nome Nota Situação

2 Andreyna Lorena Silva Costa N/A Classificado e convocado
3 Arthur Felipe Afonso N/A Classificado e convocado
4 Carlos Alberto Martins Ferreira N/A Classificado e convocado
5 Dayane de Sousa Oliveira N/A Classificado e convocado
6 Diego Teixeira Carvalho N/A Classificado e convocado
7 FELIPE ARAUJO DE OLIVEIRA N/A Classificado e convocado
8 Fernando Brener Augusto Faria Abade N/A Classificado e convocado
9 Gustavo Lourenço Gomes N/A Classificado e convocado

10 Joao Vitor Gomes Pereira N/A Classificado e convocado
11 Marcos Henrique de Souza Gomes N/A Classificado e convocado
12 RAFAEL DE SOUSA BRAGA N/A Classificado e convocado
13 Sylmara Karla da Silva Freitas N/A Classificado e convocado
14 Victor Tadeu Campos N/A Classificado e convocado
15 Vinícius Roberto Saúde Cruz N/A Classificado e convocado
16 William Servino de Jesus N/A Classificado e convocado

Obtenção de Novo Título

Posição Nome Nota Situação
17 Ana Karoline Latalisa Dias 88,4 Classificado e convocado
18 Lorrane Arcanjo de Paula 85,1 Classificado e convocado
19 Luis Otávio Fernandes Souto 83,7 Classificado e convocado

Resultado Final de Edital 164 (2376282)         SEI 23792.000682/2025-43 / pg. 1

ENGENHARIA DE CONTROLE A AUTOMAÇÃO

As orientações para a matrícula serão divulgadas a partir do dia 15/07/25.

Betim, 08 de julho de 2025.

20 RICARDO DA SILVA MIRANDA 82,9 Classificado e convocado
21 Leonardo Patrick Pereira Gonçalves 81,4 Classificado e convocado
22 Guilherme da Silva Prado 80,3 Classificado e convocado
23 Névio Melcar Undécimus de Faria 78,6 Lista de espera
24 Jardel Fonseca dos Santos 73,6 Lista de espera
25 RENATO DO ESPIRITO SANTO 71,2 Lista de espera

Transferência Interna
Posição Nome Nota Situação

1 Arthur Siqueira Amaral Magalhães Da Silva N/A Classificado e convocado
2 Elano Amorim dos Santos N/A Classificado e convocado
3 GABRIEL MARÇAL DOS ANJOS SILVA N/A Classificado e convocado
4 Lucas Lima Campos Almeida N/A Classificado e convocado
5 Matheus Rocha de Lima N/A Classificado e convocado
6 Thiago Martins Cardozo Gandra N/A Classificado e convocado

Transferência Externa

Posição Nome Nota Situação
7 Luis Filipe Resende de Oliveira N/A Classificado e convocado
8 Marcus Miller Silva Cruz N/A Classificado e convocado
9 Ruy Paiva Soares N/A Classificado e convocado

10 Victor Henrique Firmino N/A Classificado e convocado
11 Walisson Alves da Silva N/A Classificado e convocado

Obtenção de Novo Título

Posição Nome Nota Situação
12 Varney da Silva Medeiros Junior 86,2 Classificado e convocado
13 Valéria Gomes Quintal 85,0 Classificado e convocado
14 juliana de avila ferreira 79,9 Classificado e convocado
15 Hebert Bridi Magnavita 76,2 Classificado e convocado
16 Izabelle Sousa Assis 75,8 Classificado e convocado
17 Alexandre da Cruz de Souza 74,8 Classificado e convocado
18 THÁBITA IASMIM DOS SANTOS 72,8 Classificado e convocado
19 Vanize Lorena de Oliveira Ferreira 71,7 Classificado e convocado
20 Alessander Valério Diniz Leite 70,4 Classificado e convocado
21 LUCIANA PEREIRA DE MELO 69,9 Classificado e convocado
22 Marcelo Gabriel Pereira Zacarias 69,9 Classificado e convocado

Resultado Final de Edital 164 (2376282)         SEI 23792.000682/2025-43 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Reginaldo Vagner Ferreira,
Diretor(a) Geral - Campus Betim, em 08/07/2025, às 17:44, conforme Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2376282 e o
código CRC 63F9DA4A.

23792.000682/2025-43 2368635v1

Resultado Final de Edital 164 (2376282)         SEI 23792.000682/2025-43 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 164 (2376282)